

Núm. 1

DERROTERO DE LA COSTA NORTE DE ESPAÑA

DESDE
EL RÍO BIDASOA HASTA LA RÍA DE RIBADEO



CORRECCIONES A LA EDICIÓN DE 2023



MINISTERIO DE DEFENSA



CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 1 (2023)

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 16 DE FECHA 20 DE ABRIL DE 2024
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 8/24

Página 82

Línea 1.— Corregir:

Donde dice: ...Cuenta con una **estación «DGPS»** y una **sirena de niebla** (ver libro de Radioseñales y libro de faros: 00580).

Debe decir: ...Cuenta con una **sirena de niebla** (ver libro de Radioseñales y libro de faros: 00580).

Página 87

Insertar Párrafo—

3-2.6.1.2 Boya medidora de corrosión «ETMF».—Aproximadamente a I M al N de punta Barasorda se encuentra fondeada dicha boya (ver libro de faros: 00581-a).

Página 87

Líneas 14 y 15.— Corregir:

Donde dice: ...Este polígono se encuentra balizado por boyas con luz, reflector radar y «AIS-A. to N.» (ver libro de faros: 00582.1 a 00585).

Debe decir: ...Este polígono se encuentra balizado por boyas con luz, reflector radar y «AIS-A. to N.» (ver libro de faros: 00582.1 a 00587.7).

Página 107

Párrafo 3-8.1.1 — Suprimir:

Página 146

Líneas 35 y 36 .— Suprimir.

Página 180

Párrafo 5-9.1.1 — Corregir:

Donde dice: ... Ver libro de faros: 01687 a 01688.8.

Debe decir: ...Ver libro de faros: 01688.5 a 01688.8

Página 212

Párrafo 6-3.1.1.2— Suprimir e insertar en su lugar:

6-3.1.1.2 Naufragio.— Entre la punta de la Garza y la punta Cercada se encuentran sobre la costa los restos de un naufragio que vela.

Página 221

Párrafo 6-5.1.2.2.— Corregir

Donde dice: ... Enfilación de entrada al 206,2°.

Debe decir: ... Enfilación de entrada a 204,5°



CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 1 (2023)

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 16 DE FECHA 20 DE ABRIL DE 2024
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 8/24



DERROTERO NÚMERO 1 (2023)
ANEXO A LAS CORRECCIONES